Secretaria Municipal de Ordem Pública - SEMOP
Diretoria de Serviços Públicos - DSEP
Coordenadoria de Serviços Diversos - CSD
Gestão de Cemitérios – GEP

SEMOP - SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA
Avenida Cardeal Avelar Brandao Vilela N 2562, Mata Escura. CEP:41.225-190, Telefone: 3202-5400

DECLARAÇÃO DE POBREZA

Eu, ________________________________________________________

declaro, nos termos da Lei nº 7.115, de 29 de agosto de 1983 e, para os devidos fins, de

que sou pobre na acepção jurídica do termo, não dispondo de condições econômicas

para custear o serviço de cremação, ou sepultamento sem sacrifício do sustento meu e

de minha família. Por ser a expressão da verdade assumindo inteira responsabilidade

pelas declarações acima sob as penas da lei, assino a presente declaração para que

produza seus efeitos legais.

Salvador-BA, _______ de _____________________ de _______.

__________________________________

Assinatura